АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. Липецк

Об утверждении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях города Липецка,
реализующих образовательные программы
дошкольного образования, учредителем которых
является департамент образования администрации
города Липецка

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 01.01.2023 размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях
города Липецка, реализующих образовательные программы дошкольного
образования на территории города Липецка:

- в размере 2473 рубля в месяц для детей, посещающих группы дневного
пребывания;

- в размере 2473 рубля в месяц для детей, посещающих группы
круглосуточного пребывания;

- в размере 2085 рублей в месяц для детей, посещающих группы дневного
пребывания, при отсутствии прачечной и осуществления питания детей через
сторонние организации;

- в размере 1505 рублей в месяц для детей, посещающих группы
кратковременного пребывания.

2. Приказ департамента образования администрации города Липецка от 20.12.2021
№ 1689 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях города Липецка, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, учредителем которых является департамент
образования администрации города Липецка» считать утратившим силу с 01.01.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель департамента образования С.В.Бедрова